
  
 
  

Skenování nákupů 

aplikací  

 

 

Základní pravidla 

 Aplikace je plně funkční pouze v případě, že jste při jejím použiơ připojeni k internetu. 

 Je dostupná pouze pro telefony s aplikací Android verze 5 a vyšší a od října 2019 také pro 

aplikaci iOS. 

 Pro tento výzkum je důležité, abychom od Vás obdrželi informace za každý týden (nákupy; 

případně nemoc, dovolená, týden bez nákupu). Pokud nás informujete včas, obdržíte za daný 

týden body. 



  
  

A) NÁKUPY 

 
 
 

 

Zaznamenávejte veškerý nákup obsahující: POTRAVINY (včetně masa, uzenin, pečiva, zeleniny a ovoce), 

POTRAVINOVÉ DOPLŇKY A LÉKY, NÁPOJE, DROGERII, KOSMETIKU A TISK. 

Ostatní výrobky (např. pohonné hmoty, cigarety, zálohované lahve, kancelářské potřeby, nábytek, hračky) 

nesledujeme. 

Nejprve vyberte, kdo se nákupu zúčastnil, poté vyberte ze seznamu prodejnu a potvrďte datum nákupu. 

Následně Vás čtečka vyzve k ofocení účtenky. Po jejím vyfocení postupně zaznamenáváte všechny 

zakoupené sledované položky. 

Obchody 

 Při zaznamenávání každého nákupu je na začátku nutná informace, ve kterém obchodě jste nakoupili. Pokud 

v aplikaci nenaleznete tu Vaši konkrétní prodejnu dle názvu – zkuste hledat dle typu prodejny (např. malá 

samoobsluha, drogerie, maso-uzeniny, internet, hobbymarket; zdarma, domácí výroba) 

Produkty 

 Výrobky dělíme na ty, které obsahují EAN kód (nachází se na výrobku – oskenujete aplikací) a ty, které EAN 

kód nemají (pečivo, ovoce apod.). Tyto výrobky zkuste vyhledat přes aplikaci. 

 V aplikaci nenaleznete například léky, Ɵsk a výrobky u kterých je předpoklad, že čárový kód mají. 



 
 
  
 
 
  

Postup: 

1 

2 

. 

. 

Nejdříve si rozdělte jednotlivé položky Vašeho nákupu podle obchodů, ve kterých jste nakoupili. 

Poté rozdělte zboží na 2 skupiny obsahující následující produkty: 

a) potraviny, nápoje, potravinové doplňky, léky, Ɵsk, drogerie, kosmeƟka 

b) ostatní (např. hračky, elektronika, nábytek, pohonné hmoty, zálohované lahve, kancelářské potřeby) 

ZÁPIS JEDNOTLIVÝCH SKUPIN 3 . 

Ad a) 

- Vyberete v seznamu obchod, ve kterém jste nakoupili. Poté již snímejte čárové kódy z jednotlivých 

produktů, nemá-li zboží čárový kód, vyhledejte jej v seznamu. 

celkové výdaje - 

= cena: potraviny + nápoje + potravinové doplňky + léky + tisk + drogerie + kosmeƟka 

(= cena na účtence – ostatní) 

Ad b) Tuto skupinu produktů vůbec nezapisujte! 

Pokyny k zaznamenávání nákupů 

 

 

 

Uvádějte nákupy všech členů domácnosƟ. 

Zaznamenejte nákup ihned po návratu domů - dříve, než ho vložíte do skříňky či chladničky. 

Zboží nakoupené v cizině uvádějte jen to, které jste si přivezli domů. Prodejnu uveďte podle země jako "nákup 

v zahraničí". 

 

 

Zaznamenávejte i doma vypěstované či vyrobené výrobky (např. sirupy, kečupy, kompoty, protlaky). 

Zapisujte tehdy, když výrobek otevřete. 

Pokud jsou na výrobku uvedeny 2 EANy 

o 

o 

vyberte s českým textem 

skenujte delší kód 

 Nakoupíte-li v jeden den na více místech, dejte si prosím pozor, abyste i při zaznamenávání nákupů zařadili 

jednotlivé položky pod správné prodejny. 

Vícekusová balení (mulƟpacky) 

Balení více zboží stejného druhu v pevném spojení, např. balení šesti minerálních vod spojených fóliovým obalem, 

nebo balení tří jogurtů spojených papírovým obalem. 

 Pokud je společně zabaleno více výrobků a jejich společný obal má svůj čárový kód (EAN), zapište čárový kód 

z tohoto obalu. Toto balení pak zaznamenejte jako 1 balení, zapište jeho celkový obsah a cenu za celé balení. 



  
 
 

 Pokud na obalu společně zabalených výrobků není čárový kód (EAN), zapište čárový kód jednotlivých 

výrobků. Každý výrobek je pak 1 kusem (balením). Zapište příslušný počet kusů, obsah každého kusu a cenu 

za 1 výrobek (ne za celé balení). 

Zapisování léků 

Sledují se všechny léky, bez ohledu na to, zda jsou to vitamínové doplňky, léky na předpis či volně prodejné. Pouze, 

pokud Vám čtečka ohlásí, že EAN výrobku je interním kódem prodejny, tak ho nezaznamenávejte. 

V seznamu produktů léky nejsou - zaznamenávejte jen ty, které mají EAN kód. 

Záloha (lahve, bedny, sudy) 

Zálohované zboží nesledujeme, nezaznamenávejte jej tedy prosím. Např.: pokud zakoupíte zálohované lahve od piva, 

při zápisu nákupu cenu za lahve z celkové ceny odečtěte a nezahrnujte ji ani do ceny za pivo. Pokud zálohované lahve 

vracíte, cenu, kterou Vám na pokladně odečtou, přičtěte při zaznamenávání nákupů do celkové ceny zpět. 

B) NEMOC/DOVOLENÁ/TÝDEN BEZ NÁKUPU 

 Jestliže v některém týdnu (pondělí-neděle) nic nenakoupíte, ohlaste v aplikaci „Nebyly nákupy“ vždy 

nejpozději v neděli večer. Přes aplikaci nám také hlaste dovolenou („Dovolená“) či nemoc („Nemoc“). 


